
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00 мая 2020 года № 00-ПС

О согласовании должностного лица, уполномоченного 
исполнять обязанности Главы сельского поселения 
Хатанга в случае его временного отсутствия

В соответствии с частью 3 статьи 351 Устава сельского поселения Хатанга, 
Хатангский сельский Совет депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Согласовать, что в случае временного отсутствия Главы сельского поселения 
Хатанга его полномочия может исполнять:

-заместитель Главы сельского поселения Хатанга по организации работы 
территориальных отделов -  Бетту Анна Ильинична (по согласованию);

-заместитель Главы сельского поселения Хатанга- Скрипкин Алевтин Сергеевич 
(по согласованию).

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Хатангского сельского
Совета депутатов М. Ю. Чарду



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проектам Постановлений Хатангского сельского Совета депутатов о согласовании 
кандидатуры на должность заместителя Г лавы сельского поселения Хатанга, о согласовании 

должностного лица, уполномоченного исполнять обязанности Главы сельского поселения
Хатанга в случае его временного отсутствия

Проекты Постановлений Хатангского сельского Совета депутатов о согласовании 
кандидатуры на должность заместителя Главы сельского поселения Хатанга подготовлены 
в соответствии со статьями 351, 352 Устава сельского поселения Хатанга на основании 
письменных рекомендаций Главы сельского поселения Хатанга о согласовании кандидатуры 
на должность заместителя Главы сельского поселения Хатанга.

По результатам рассмотрения кандидатуры Хатангский Совет депутатов одобряет 
(согласовывает) или отклоняет (не согласовывает) назначение её на должность заместителя 
Главы поселения.

Кроме того, на основании части 3 статьи 35 1 Устава сельского поселения Хатанга 
Хатангский сельский Совет депутатов в случае временного отсутствия Главы поселения 
(отпуск, болезнь, командировки и т.д.) его полномочия исполняет заместитель Главы 
поселения, уполномоченный решением Хатангского Совета депутатов.

Таким образом, в случае одобрения представленных кандидатур на должность зам. 
Главы сельского поселения Хатанга, Совет депутатов уполномочен согласовать их исполнять 
обязанности Г лавы поселения в случае его временного отсутствия.

Принятие проектов не потребует дополнительных расходов, покрываемых за счет 
местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫХ АКТОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ 

ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ, 
ДОПОЛНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ПРОЕКТА

Принятие проектов не потребуют внесения изменений в действующие нормативно­
правовые акты.

ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Консультант - юрист Хатангского 
сельского Совета депутатов В.Н. Чуприна


